
-o2
-Q
>CD

'O
O

Q_

■o

E
a

^ a
co o 

><1>

číslo smlouvy: 2023/00014

Smlouva o zajištění provozu 
v rámci podpory veřejně prospěšně činnosti

Smluvní strany:

Město Poděbrady
IČO: 00239640
se sídlem: Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady 
zastoupeno: Jaroslavem Červinkou, starostou 
bankovní spojení: , Komerční banka a.s. 
(dále jen „poskytovatel")

Poděbradská sportovní, s.r.o.
IČO: 26421666
se sídlem: U Zimního stadionu 770, Poděbrady II, 290 01 Poděbrady 
zastoupena: Ing. Milanem Suchomelem, jednatelem
zapsána v obchodním rejstříku vedeněm u Městskěho soudu v Praze, oddíl C, vložka 80947 
bankovní spojení: , Komerční banka a.s.
(dále jen „příjemce")

uzavírají níže uvedeněho dne tuto smlouvu:

Článek I. - Předmět

Předmětem těto smlouvy je závazek:
a) poskytovatele poskytnout příjemci finanční podporu z rozpočtu města Poděbrady ve výši schváleně 

usnesením Zastupitelstva města Poděbrady č. 156/2022 ze dne 14. 12. 2022 na zajištění (provádění) 
veřejně prospěšné činnosti v oblasti sportu spočívající ve správě objektů, které jsou v majetku města 
Poděbrady (dále jen „podpora") za podmínek stanovených v této smlouvě. Veřejně prospěšná činnost 
v oblasti sportu spočívá zejména:

- v zajištění fungování zimního stadionu,

- ve správě Městské sportovní haly (sportovní haly BIOS) podle nájemní smlouvy č. 2014/00253 
ze dne 16. 12. 2014,

- ve správě kuželny v Poděbradech,

- ve správě areálu DIRTPARK v Poděbradech,

- v zajištění údržby fotbalového hřiště FK Bohemia Poděbrady podle nájemní smlouvy 
č. 2016/00207 ze dne 29. 12. 2016,

- v zajištění péče o travnatou fotbalovou plochu v Oboře podle nájemní smlouvy č. 2016/00132 ze 
dne 21. 6. 2016,

- ve správě sportovního areálu Na Valech (zajištění údržby, oprav a provozu) podle nájemní 
smlouvy č. 2017/00258 ze dne 27. 4. 2017; příjemce se zavazuje v souladu s nájemní smlouvou 
předmětné pozemky a sportoviště Na Valech užívat za účelem pořádání sportovních, kulturních, 
rekreačních a dalších činností spojených s provozováním sportovního areálu, a to i za úplatu; 
příjemce je pak povinen přednostně umožnit využívání sportovního areálu Na Valech školním 
zařízením, které mají sídlo ve městě Poděbrady, zejména Základní škola Václava Havla, 
Poděbrady, Na Valech 45, okres Nymburk, Základní škola T. G. Masaryka Poděbrady, 
Školní 556, Okres Nymburk a Gymnázium Jiřího z Poděbrad, Poděbrady, Studentská 166, 
bezúplatně.



číslo smlouvy: 2023/00014

b)

- ve správě a provozování areálu sportoviště u Základní školy T. G. Masaryka Poděbrady, 
Školní 556, Okres Nymburk na Žižkově v Poděbradech podle nájemní smlouvy č. 2017/00515 ze 
dne 18. 12, 2017,

příjemce podpory uvedená v předchozím odstavci využít finanční prostředky získané na základě této 
smlouvy na financování veřejně prospěšné činnosti v oblasti sportu spočívající ve správě objektů, 
které jsou v majetku města Poděbrady za podmínek stanovených v této smlouvě a závazek příjemce 
umožnit poskytovateli městu Poděbrady kontrolu využití finanční podpory získané na základě této 
smlouvy, přičemž tyto prostředky nelze použít na sankce a pokuty. Financování veřejně prospěšné 
činnosti v oblasti sportu spočívá:

- v zajištění fungování zimního stadionu,

- ve správě Městské sportovní haly (sportovní haly BIOS),

- ve správě kuželny v Poděbradech,

- ve správě areálu DIRTPARK v Poděbradech,

- v zajištění údržby fotbalového hřiště FK Bohemia Poděbrady,

- v zajištěni péče o travnatou fotbalovou plochu v Oboře,

- ve správě sportovního areálu Na Valech (zajištění údržby, oprav a provozu),

- ve správě a provozování areálu sportoviště u Základní školy T. G. Masaryka Poděbrady, 
Školní 556, Okres Nymburk na Žižkově v Poděbradech.

Na objektu zimní stadion jsou z finančních prostředků podle této smlouvy hrazeny energetické 
náklady, mzdové náklady spojené s provozem areálu, nájemné, revize, opravy do výše 20.000 Kč za 
jednu opravu. Na objektu Městská sportovní hala (sportovní hala BIOS) jsou z finančních prostředků 
podle této smlouvy hrazeny energetické náklady, mzdové náklady spojené s provozem areálu, 
nájemné, revize, opravy do výše 20.000 Kč za jednu opravu. Na objektu DIRTPARK jsou hrazeny 
náklady na údržbu do výše 10.000 Kč. Na objektu kuželna jsou hrazeny drobné opravy do výše 
20.000 Kč za jednu opravu a náklady na ostrahu objektu.

Článek II. - Financování

2.1 Celková výše finanční podpory pro rok 2023 činí 11.000.000 Kč, tj. slovy jedenáct milionů korun 
českých.

2.2 Poskytovatel podpory se zavazuje poskytnout tuto částku na bankovní účet příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy v níže uvedených splátkách vždy nejpozději k poslednímu dni v kalendářním 
měsíci.
Splátky budou vypláceny následovně:

1. splátka ve výši 980.000 Kč,
2. splátka ve výši 980.000 Kč,
3. splátka ve výši 980.000 Kč,
4. splátka ve výši 990.000 Kč,
5. splátka ve výši 990.000 Kč,
6. splátka ve výši 990.000 Kč,
7. splátka ve výši 990.000 Kč,
8. splátka ve výši 990.000 Kč
9. splátka ve výši 990.000 Kč,
10. splátka ve výši 990.000 Kč,
11. splátka ve výši 980.000 Kč,
12. splátka ve výši 150.000 Kč.



číslo smlouvy: 2023/00014

Článek III. - Závěrečná zpráva

Po ukončení roku bude nejdéle do 31. 1.2024 podána příjemcem závěrečná zpráva, která bude 
obsahovat vyúčtování využití poskytnuté finanční podpory.

Článek IV. - Sankční ujednání

4.1 V případě, že příjemce nevyčerpá podporu v plné výši, zavazuje se vrátit zbývající část 
poskytovateli nejpozději do 31. 12. 2023 na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

4.2 Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli finanční podporu v případě:

a) bude-li podpora nebo její část použita k jinému než sjednanému účelu bez písemného 
souhlasu poskytovatele (v případě, bude-li použita k jinému než sjednanému účelu pouze část 
podpory, tak se povinnost vrácení podpory vztahuje pouze na tu část podpory, která bude 
použita v rozporu s touto smlouvou),

b) že nebude příjemcem dodržen termín předání závěrečné zprávy nebo pokud bude zpráva 
neúplná, např. nebude zahrnovat vyúčtování využití podpory,

c) že nebudou ze strany příjemce splněny povinnosti podle ustanovení odst. 4.6 této smlouvy.

4.3 Příjemce se zavazuje celou podporu nebo její část podle předchozího odstavce vrátit poskytovateli 
na účet uvedený v záhlaví této smlouvy do 14 dní od data, kdy bude k jejímu vrácení vyzván 
poskytovatelem.

4.4 Příjemce se zavazuje v případě, že bude v prodlení s vrácením podpory nebo její části podle 
ustanovení odst. 4.1,4.2 nebo 4.3 této smlouvy, uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, maximálně však do výše 75 % poskytnuté 
podpory. Uhrazením smluvní pokuty příjemcem nezaniká právo poskytovatele na náhradu škody.

4.5 Příjemce je povinen při využití finančních prostředků z podpory postupovat v souladu 
s ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, věznění pozdějších 
předpisů.

4.6 Příjemce je povinen:

a) v případě přeměny (splynutí, sloučení, rozdělení právnické osoby atd.):

- písemně s 1 měsíčním předstihem informovat poskytovatele o takovéto změně a vyžádat 
si jeho písemný souhlas,

- smluvně zajistit převedení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy na nástupnický 
subjekt,

- nejpozději ke dni přijetí rozhodnutí o přeměně právnické osoby provést vyúčtování podpory 
a vrátit nevyčerpanou část podpory,

b) v případě zrušení právnické osoby likvidací, nejpozději ke dni přijetí rozhodnutí o likvidaci 
právnické osoby, provést vyúčtování podpory a vrátit nevyčerpanou část podpory,

c) umožnit poskytovateli městu Poděbrady kontrolu využití finanční podpory získané na základě 
této smlouvy, a to zejména provádět kontrolu účetnictví, splnění účelu podpory a způsobu jejího 
čerpání pověřenými pracovníky poskytovatele, volenými zástupci poskytovatele, jakožto i 
kontrolním výborem poskytovatele.

Článek V. - Ostatní ujednání

5.1 Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních v českěm jazyce s platností originálu, z toho 
dvě vyhotovení jsou určena poskytovateli a jedno příjemci.

5.2 Účastníci této smlouvy sjednali, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně veškerých 
dodatků a příloh, je město Poděbrady oprávněno zveřejnit, a to jakýmkoliv způsobem, přičemž text 
těto smlouvy, jejích dodatků a příloh se nepovažuje za obchodní tajemství.



číslo smlouvy: 2023/00014

5.3

5.4

Smluvní strany se dohodly, že město Poděbrady bezodkladně po uzavření těto smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s touto souhlasí a na důkaz toho tuto níže 
podpisují.

oO.
S" -
C/X C' 

^ —1<0 CD 
' « CL

— "D a) oco Cl^ CD<1 -
CZ Q3

CX

Doložka
Zastupitelstvo města Poděbrady rozhodlo o uzavření této smlouvy svým usnesením č. 156/2022 ze 
dne 14. 12. 2022.

Za poskytovatele:

V Poděbradech dne: ^

Za příjemce:

V Poděbradech dne:




